
COMUNE DI ACQUEDOLCI 
PROV. di MESSINA 

AREA: AFFARI SOCIO-CULTURALI 

UFFICIO: Scolastico SERVIZIO: Pubblica Istruzione 

DETERMINAZIONE n. JA ~ del , 

OGGETTO: PRESA D'ATTO OPERAZIONI DI GARA DEL 29.11.2012 SERVIZIO DI 
ASSISTENZA IGIENICO-PERSONALE AGLI ALUNNI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE 
A. S. 201212013. -TRATTATIVA PRIVATA- CIG n° 471260657E 

IL SOTTOSCRITTO FUNZIONARIO 

VISTA la determina sindacale n° 18 del 2810612012, con la quale, la scrivente viene nominata ai 
sensi dell'art. 13, comma 2 della L.R. 26108192, n° 7, come sostituito dall'art. 41, comma l, della 
L. R. O 110911993, n° 26 Responsabile dell'Area Affari Socio-Culturali, con l'attribuzione delle 
funzioni dirigenziali sino al3lfl2/2012; 
VISTO il provvedimento di G.M. n° 244 del 1511112012, esecutivo ai sensi di legge, con il quale si 
stabiliva di: 
- APPROVARE il progetto di Assistenza igienico-personale ai portatori di handicap inseriti nelle 
scuole e relativo quadro economico, dando atto della durata del progetto, pari a mesi n. 5; 
- PROCEDERE, ai sensi l'art. 15 della L.R.4196, come modificato ed integrato dall'art.21 della 

L.R.22196 e come ripristinato dalla legge 2312002, art.63, all'affidamento del servizio a mezzo 
trattativa privata, previo invito ad almeno n. 3 istituzioni Socio-assistenziali in possesso dei requisiti 
prescritti dalla normativa vigente,debitamente iscritti all'albo regionale, assicurando, altresì, la 
pubblicazione all'albo on-line di un avviso per le altre istituzioni interessate, nel rispetto della libera 
concorrenza; 
-PROCEDERE all'aggiudicazione sulla base dell'offerta più vantaggiosa sotto l'aspetto qualitativo 
ed economico, con prevalenza del primo sul secondo; 
-APPROVARE: 
- Schema di convenzione ; 
- Scheda parametri di valutazione; 
-ASSEGNARE al responsabile dell'Area Affari Socio-Culturali la somma di € 9.843,18, con carico 
di provvedere a tutti gli atti di gestione ; 
CONSIDERATO che la trattativa privata è stata esperita presso l'Ufficio servizi Sociali di questo 
Comune il giorno 29/11/20 12; 
VISTO il verbale di gara del29/llf2012, pubblicato all'Albo Pretorio del Comune dal 30.11.2012 al 
05.12.2012, giusta attestazione del Messo Comunale, relativo all'aggiudicazione provvisoria del 
servizio Assistenza igienico-personale agli alunni disabili inseriti nelle scuole alla Soc. Coop. 
Sociale Nuovi Orizzonti, Via Ospedale 15 - San Fratello (ME), che ha offerto il ribassso del 3% 
sull'importo a base d'asta di € 516,00, per oneri di gestione, per un importo, al netto del ribasso 
d'asta, pari ad € 500,52 più € 8.600,00 per spese personale, € 72,80, per oneri di sicurezza, e quindi, 
per un importo complessivo netto di € 9 .173,32, oltre IV A al4%; 
RILEVATO che fino ai sette giorni successivi a quello di espletamento della gara non sono stati 
prodotti rilievi o contestazioni, come da comunicazione dell'addetta al protocollo generale in data 
0711212012, allegata alla presente; 
RITENUTO dover prendere atto delle operazioni di gara del 29/1112012 relativo al Servizio di 
Assistenza igienico-personale agli alunni disabili inseriti nelle scuole ed aggiudicare la trattativa alla 
Soc. Coop. Sociale Nuovi Orizzonti, Via Ospedale 15 - San Fratello (ME), per un importo 
complessivo di € 9.173,32, oltre IVA al4%; di cui : € 500,52 per spese di gestione; € 8.600,00 per 
spese personale ed € 72,80 per oneri di sicurezza; 
VISTA la legge 8.6.90, n° 142, così come recepita dalla Legge regionale 11.12.1991, n°48; 
VISTA la legge 718190 n° 241, come recepita dalla legge regionale 30104191, n° l O; 



VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo !8.08.2000, no 267; 
VISTA la Legge Reg.le n° 30 del23.12.2000; 

DETERMINA 

PRENDERE ATTO delle operazioni di gara del 29/11/2012, giusto verbale di gara, che si allega 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale, relativo al Servizio di Assistenza igienico­
personale agli alunni disabili inseriti nelle scuole ed aggiudicare la fornitura del servizio alla Soc. 
Coop. Sociale Nuovi Orizzonti, Via Ospedale 15 - San Fratello (ME), per un importo complessivo di 
€ 9.173,32, oltre IV A al 4%, di cui : € 500,52 per spese di gestione; € 8.600,00 per spese personale 
ed € 72,80 per oneri di sicurezza. 

Il Responsabile del Servizio 
(Sig~Izzo) (Dott.ss 

TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per 
gli effetti di cui al comma 5° dell'art. 30 del vigente regolamento di contabilità, ed all'Ufficio 
Contratti per gli adempimenti di competenza. 

·~.···· 

.\ 


